



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

දයාලුවාසිලට ප්‍රතීව්‍යෙන් කැඳවූ හෝ කොරුලුවක සායාගැලීමට ප්‍රතීව්‍යෙන් කැඳවූ දැයුණු කරන අයකු යොමුයිට ඉඩපුද්ධරී රහයල් තුන නියම සියලු සැවා විවෘත හා මුදු වේ. මේ හෝ බඩුවක අමෙන වෙත නිර්මාණය කුව එහි පැමියියුනට වෙදෙනු ඇත. සැකවියිය සිරකාරීන් අලුම්ට තුළ සිරගෙවෙලට ඉඩපුද්ධරී රහයල් කැඳවූ තුන ඉලුපියුණයි.

අන්තර්වාසියායි පිශ්චත් තිබූ “අල්ලතු ටිරුට්ටු යමකීන කණ්ඩේපිශ්චත් තිබූ අත්තික්කීර ගවරුක්කුම පොලීස් තුළ්ස් තෙක්තර තුනත්වීන ටිපොරිස් නැංකාකාන මිකුන්කුම. තිරුට්ටු යමකීන ගවත්තිරුප්පවරුක්ක ටිපොරිස් වාමකාන්තාවක්කුප්පමු. තිබූ පොන මත්තකාරුවරුප් පිශ්චත්තුවක්ක වෙතුම් මත්තයීට තුන්ස් පෙක්තර තුනත්වීන තුන්ටම තොට්ටුව පෙන්වනු ලැබාමු.

ACCUSED PERSONS WANTED.

UDUMA LEBBE AHAMADO LEBBE; charged with theft at Marawila on November 19, 1900; Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, about 23 or 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, red; nose, straight; teeth, well set; eyes, small; hair, shaved; moustaches and beard, copper colour; has a mark on the chest; birthplace, Panadure Totawatta; general residence, Maligawatta road leading to Urugodawatta; married; wife, Saru Umma, daughter of Slema Lebbe; father, Uduma Lebbe; is well known to Cornelis, Vidane of Bandinittena. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 16,961 for his arrest.

MARAMBAHAKURUGE DONIYA; charged with causing hurt with knife at Mudugamuwa on December 10, 1900; is a Sinhalese of the Wahimpura caste; religion, Buddhist; no profession; age, about 16 years; height, about 4 ft.; make, slender; complexion, brown; nose, straight; mouth, well formed; teeth, well set; eyes, black; hair, black, and wears loose; birthplace and general residence, Mudugamuwa; haunts Pasdun korale; single; father, Marambahakuruge Andirisa; mother, Marambahakuruge Hinniya; uncles, Marambahakuruge Allisa and Thomisa; is well known to the Police Officer of Mudugamuwa. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 4,842 for his arrest.

KATHAN; charged with theft at Salige Cottage, Nuwara Eliya, on December 19, 1900; Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 40 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, ordinary; complexion, dark brown; two teeth of upper jaw missing; hair, tied into a kudumbi behind and the rest shaved; moustaches, black; beard, shaved; birthplace, Trichinopoly, India; married; wife and children in India; is well known to Gowinden and Rosaroo, Appu. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,931 for his arrest.

PERUMALU; charged with theft at the timber dépôt, Nuwara Eliya, on January 2, 1901; Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 16 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, large; hair, tied into a kudumbi behind and the rest shaved; ears, bored; birthplace, India; single; is well known to Ponen and Govindan, both of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,951 for his arrest.

DAVID ABRAHAM; charged with theft at the Roman Catholic Church, Nuwara Eliya, on January 22, 1901; Tamil; religion, Roman Catholic; occupation, cook; age, 38 years; height, 5 ft. 8 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, straight; eyes, black and oval; hair, black and cropped; moustaches, black; beard, shaved; face, oval; forehead, narrow; ears, bored; tattooed “S. A. Amra” with a wheel on right forearm and “92, 93, and 94” on left forearm; birthplace, Jaffna; general residence, Jaffna; haunts Hatton, Ragala, Kandy, Nuwara Eliya, and Bogawantala; is well known to Nuwara Eliya Police. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,979 for his arrest.

PEDRICK APPU; charged with attempt to commit robbery and stab at Uduwara on February 1, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; moustaches, cut; beared, shaved; has a scar on the middle of forehead; birthplace, Molligoda in Panadure; general residence, Suduwella in Maradana; haunts Colombo, Kalutara, Badulla, Lunugala, Passara, Uduwara, and Ratnapura; married; wife and children living at Suduwella, Colombo; younger brother, Mohotti, living at Uduwara; is well known to L. M. Saiboe Lebbe, Town Arachehi, Dikwella, and to Peter Silva Uduwara, Peace Officer of Molligoda. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 2,138 for his arrest.

SAMARAWEEERA ARACHIGE MATHES PERERA; charged with cattle stealing at Makola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 31 years; height, 4 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, red; teeth, projected; hair, black; has beard on chin; has a scar on belly; birthplace and general residence, Makola; haunts Malpitiya in Kurunegala District; married; has six children; relations, Headmen of Makola north and south; is known to Bandi Batha. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 10,600 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 9, 1901, between Kandy and Colombo: a horse hair pillow wrapped in a mat and tied with strings. Owner, Mr. Orfon Orpt, Galle Face Hotel.

STOLEN.

On February 12, 1901, from the residence of Mrs. Williamson at Matale: 1 gold watch without lid, 1 silver watch engraved "To darling Etta with love from" inside lid, and Rs. 95 in five- and ten-rupee notes. Owner, Dr. Collin Heynsberg, Kurunegala, now at Matale.

On February 13, 1901, from the owner's stable at Saluber, Galle road, Kollupitiya : a pair of English carriage lamps, square ; one of the lamps has a German Silver knot on the top. Owner, Mr. Fred. Perera, Saluber, Galle road.

On February 14, 1901, from a dwelling-house at Union place, Slave Island: one blue shirt with dark stripes. Owner, H. W. Eastham, Union place.

On February 15, 1901, at Green street junction : a jinrickshaw, painted black newly, bears license No. 224 in white. Owner, Enna Mohideen Cuppa Hajeyer, No. 3, St. John street, Pettah.

STOLEN OR STRAYED.

On February 9, 1901, from The Hermitage at Saram place, Maradana : a black (nearly gray) and white dog in good condition ; rough and rather long coat ; height, about 18 or 20 in. ; tail, short ; answers to the name "Jock." Owner, Mr. F. J. de Saram, The Hermitage.

On February 12, 1901, from house No. 25D at Temple road, Maradana : a black and white drake, three claws of left leg missing. Owner, Hewewe Charles Dep, No. 25D, Temple road.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ABOUT four days back by Mr. W. Duraiswamy, of Wellawatta : a black medium-sized cross-breed bitch. The animal is at present with Mr. Duraiswamy, and the owner can take the same after defraying expenses.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named ARUMUGAM PARAMANATHAN, missing since February 3, 1901, from Chivateru west, Jaffna; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Protestant Christian; occupation, student; age, 10 years; height, 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, large and brown; hair black and cut short; birthplace, Singapore; general residence, Chivateru west, Jaffna; haunts Chundikuli Navatkuli, and Chunnamgam; uncle, Nicholas Gunasekaram of Chivateru west; is well known to Nicholas Gunasekaram.

To establish the identity of the corpse of a Tamil woman found in the Mahaweli-ganga at Talwatta on February 12, 1901 ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, sharp ; teeth, regular ; hair, black and long ; the body was found full naked.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

DODANGEDERA MALHAMI, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,800 of November 23, 1900, has been arrested.

ඩෙපාර්තමේන්තු සරණලැබ සෞඛ්‍යයේ මිහු කරන අයවල්.

Cුම්; ලෙඛිතේ අය මදුලෙකිනි; මෙහි වසි 1900 ක්ට හොටු ලිඛිත මස 19 වෙති දින මාරුපුරුදී සෞරකාම් කළුය සියා දෙශීය රෝගවාහක කරනු ලැබූ විටි. ජාතිය, මරණ් හැල; ආයත, මකම්වය; රසකාව, වෙළඳුව; වෘත්තය, අව්‍යාපිත 23ක් හොඟාය 24ක් උමත ඇතුළු; උරු, අසිරි, අභ්‍යාච්‍ය ත්‍රේ උමත ඇතුළු; පෙරෙහ, සාම්භාන හර්ලත; පාඩි, රතුන; තාසාන, ශේෂියෙය; දෑත්, රෙහාදායාර පිස්ටි; ඇතුළු; ඇතුළු; ඇතුළු; ප්‍රවර්තිය; ඉස්සකය, යාලාය; උවුම්පූල සහ පිරිවූල, තහිවාව; ප්‍රසාද්, උඩත්තෙන් ඇතුළු; උඩත්ත යම්, පානදුරු හොටුවූහා; ප්‍රධි ය උදියාරිය, උරුවූයෙන් වස්සෙහි යහා යා ඇරුම්; එක්ස්ප්‍රෝ, සාන්ස්‍රිත්‍ය, ස්කේල්මාලෙකිනියේ දුව; පියා, උදුම්, ලෙඛිතේ; මෙහි හොඟාර්තෙන් උඩත්තෙන් විදුයෙට හොඳව දුනුම් ඇතුළු. ගළුවක පෙළුද් හඹුකාරමුක පිස්සු මෙහි පූජ්‍යාව හොඟාමර 16,961 වරණතුව පිවර තුළේ.

මාරුකිඛරුයෙන් දෙකිනා; මේ, සූ වසි 1900 ක්වා දෙපාලිචර මක 10 වෙති දින මුදුවුවෙහි පිකිඛරු අශ්‍රාක තුවාල කළාය කියා දුෂ්‍රා, රෝගකය කරන්නා ඇති. රෝග, මිනාල; අඹය, ව්‍යුත්පුර; අභ්‍ය, බුඩ්, ගම්; රසකු විශ්‍ය කැඳා; වෘත්ත, අමිර්ද උප්‍ර පමණ අශ්‍රා; උප, අනි 4ක් පමණ අශ්‍රා; ගරීරය, ඩිජ්‍යා; පාටි, එලුත්ස; බාස්ය, කෙලුවියා; කුටි, නොදුකාර පිනිවි, අශ්‍රා; අශ්‍රා, නොදුකාර පිනිවි, අශ්‍රා; අශ්‍රා, කුඩා; අශ්‍රා, කුඩා; උපත් යා පහ ප්‍රධාන උදෑස්වා උදෑස්වා, මුදුවුවා; නිකර ගැවෙනෙය ස්ථාන, උස්සන්ත්‍රිකාරලේ; අභ්‍යාචනය; පියා, මාරුකිඛරුයෙන් අඟ්‍රිනා; මළු, මාරුකිඛරුයෙන් හිඟනියා; බිජ්‍රාවරි, මාරුකිඛරුයෙන් අල්ලිස්; පහ මොම්කා; මුදුවුවේ පෙළුවිස මුළුදුවාට මේ, සූ තොදුකාර දුනුම් අශ්‍රා. මාරුකර පෙළුවිස හඩුකාරකුගේ මේ, සූ අල්ලිව සහා මුළුර 4,842 වර්ණ ආව් පිටකර තිබේ.

കൈമലിക്ക്, കൊറക്കമിക്കലും തോശക്ക് ദമ്പിക്കുവാൻ വിധിയാണ്.

കേരളിന്മാ.

වැනි 1901 කුටු පෙමුවලද මක 9 වෙති දහ කො, ලභිවත් මතකුවරවත් අභරදී : පාදුරයින මහා ලභුවලිය බිඳු ඇති අභ්‍යාච්ච් ලේඛවලින් සාදකලද කොට්ඨක්සේ. අධිකිකාරකා, එර්ංපර තිරිපත් මහත්තාකා, ගෝල්ෆ්‍රේරිස් යොවලුය.

କେବଳମାତ୍ର.

ඩී. 1901 කුටු දෙව්වා, එම මැයි 12 වෙත දි මාසලද විශ්වාසියා සේවා හෝ ගෙදරිස් : උඩ පියන තැබූ රුප රුප අසංරුද්ධ 16, To darling Etta with love from සහ වෙත වෙත තුළ ඇගුලුපැස්නේ පියෙද කාඩා, ඇකි රිදී අසංරුද්ධ 16, රුපකළ රුප යා ටැයේ සේවාවුවලිස් අඩංගු විදල් රුපකළ 95ද. අපේක්ෂාරකා, කොළඹ සිංහලරු දෙසරක, ගරුණායල, දැක්ව මුහුලේ සිටි.

වස් 1901 කුටු දෙමළ වස් 13 ලේකි දින තාම්පර කොළඹ පිහිටියේ “සැලුබර්” හාම් සූජලදී අපිති කාරකාලය ඇස්වාගැනීමේ : මහයෝ ඉංග්‍රීස් කරනු ලැබු ලාභ්‍ය පේරුව් 1 ද, එක ලාභ්‍ය පේරුව් විශ්වෙන් පර්මේස්වල්ප් සාදහාදු ගාවයන් ඇතුළු. අපිතිකාරා, ප්‍රධානී පෙරේරා මහයෝ, “සැලුබර්” යාථ්පාර.

അക്കാരക്കമിക്കലും നേരുക്കേയുള്ള ദഖിലയേം ചീയാ.

වල 1901 කුටු පෙනුවා; රි මක 9 වෙති දිග මරදුනේ සේරම් ජේල්ස් එකීන් “ද කරම්ලිප්” හම් සෑම නොයය්; (පුද්විතුරු) රහ් යෙ දිග ලෝම් ඇස්සේ කඟ යෙ සුදු බලුලෙන්, යො, අධි 18ක් නොයෙන් 20ක් පමණ ඇඟ; වලිගය, තොටුව; “යෝජ්” තිබා හමුව පුරුදු ඇඟ. අපිනිජාරය, ඇස්ප්. ඩේ. ඩී. සේරම් මහත්මය, “ද කරම්ලිප්.”

වති 1901 ක්‍රි පෙම්වලට ම ම වැනි දින මරදානුයේ ව්‍යුමිලුරුයේ එකේ නොමුවර 25 D ගෙදිනි : සුදු සහ භාරු තාක්ෂණීය, වමික කුලෝ තිබයෙනු ලැබේ. අසිනිකාරු, හේඛා නො ව්‍යුමිලුයේ බැංශ, නොමුවර 25 D. ව්‍යුමිලුයේ එයි.

ଫ୍ରେଣ୍ଟିକ୍ସାର୍ ଯେତେ କୁଣ୍ଡ, ଜମିଲିତେ ନୀଳିତେ ଲିଖି.

දැනගත තිකුණර නිලධාරී.

ඩී. 1901 කුටු ගෙවූවරි මහ ඊ වෙත යාපනය බිජ්‍යාකුර එවියාතුරේ සිට කැකුවුහාවූ අරුමුගම පරම්‍යාකෘත්‍ය තිබා ලුමය දැක්ව සිරියෙන් ඉකාභයද හිඟ; දැක්වන්ව ඕනුළුකර හිඟේ. රෝග, දෙමල්; කුලය, වෙළුලාද; ආගම, ප්‍රාවිෂ්ටවත් තිශ්වානියානි; උස්සාව, ඉංගෙනියුම්; වයස, අවරුදු 10පි; උස, අඩි 3 අත්‍යුත් පිළි; ඇරිය, හිඟය; පට, කුලුප්පාය; ඇශ්චිර, ඉලුෂ්‍ය; ඉංගෙන්ස්, හිඟාය, කොට්ඨාස; උපන අම, සිජයයෙදුරුව; ප්‍රධාන පදිඛලිය, යාපනය බිජ්‍යාකුර එවියාතෙරු; හිඟර ගුවනෝග ස්ථාන, වුනුවි කුලී; සව්‍යාක්ෂිත සක වුන්න. ගම්, මාම්; බිජ්‍යාකුර එවියාතුරේ නිකුල්ස ගුඩසේකායේ, තිකුල්ස ගුඩසේකාරම්ව මේඟ ගොඳුව දුනුව ඇත.

ஏது 1901 க்கு பொலூர் மக 12 வயதிலை நூல்தான் நிதி யமிவென்டு செடுகளும் எடுக்கப்பட்டு வருகிறது. வயதை, அல்லது 20க் கொண்ட வயதை; மூலம், மூலம் கீர்த்தி விளைவை; வயதை, அரைக, தீவாய; பால், உண்ணாதை; குத்தாய; மூலம்; மூலம், குருகாகையை; இதைகீர்த்தி வயதை; அரைக, அல்லது விளைவை விதியினால் நிதியை.

ஒத்து நூல்தான் கூர்வு கூடுதல்.

ஏது 1900 க்கு பொலூர் மக 23 வயதிலை அதிக 1,800 கோரை அல்லது அதை நீண்ட நூல்தான் கூர்வு கூடுதல் கேட்டு வருகிறது.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

உதமாலைப்பெ அகமதலெவ்வை; ககரும் ஆண்டு மார்கழிமீ. ககந்த, மாருவில்லைப்பில் களவுவித்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; சோனகன்; முகம்மது மார்க்கம்; தொழில்-வியாபாரி; வயசு-உலைதை; உயரம்-டி அடி கூ அங்குலம்; சாதாரணமான திரேகம்; சிறம்-சிவலை; மூக்கு-நேரானது; பற்கள்-ஒழுக்கானவை; கண்கள்-சிறிது; மயிர்-சவாமபண்ணப்பட்டவன்; மீசையும் தாழையும்-செம்புநிறம்; பெஞ்சில்லை-ஒரு அடையாளமுண்டு; பிரப்பிடம்-பாணங்களைப்பட்டவன்; பெருமிழுப்பிடம்-மாளிகாவத்தைப்போன்று அறையாடவதைக்குப்போகுமிடம்; விவர்க்கம் முதல்தவன்; பெண்சாதி-நேராலும்மா; சிமெலாவெவ்வையின் மகன்; தகப்பன்-உதமாலைவை பெண்டி நெற்றனரை; விதானை கொர்கேவீல்ஸ்லக்கு நன்றாய் இவளைத் தெரியும். சிலாவத்தின் பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்காக கூக்கூக் கொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

மற்மபறுக்குறுகே டொவியா; ககரும் ஆண்டு மார்கழிமீ ககந்த, முதகருவு என்னுமிடத்தில் கந்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களாளன்; வறநம்புற சாதி; புத்த சமயி; தொழில் லை; வயது-உதக்குறுநாயகர்; உயரம்-உதக்குறுநாயகர் கா அடி; மெலவிய தேகம்; கபில சிறம்; மூக்கு-நேரியது; கலை வாய்; ஒழுங்கரன் பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, தளர்த்தியாய் முதல்தவன்; பிரங்கவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-முதகருவு; ஊசாடுமிடம்-பல்லும்கோரனை; கலியாணம் முதல்தவன்; தகப்பன்-மற்மபறுக்குறுகே அந்திரிசா; தாய்-மற்மபறுக்குறுகே ஜின்னியா; மாமன்-மற்மபறுக்குறுகே அலிசாவும் தொமிசாவும்; முதகருவு பொலீஸ் உத்தியோகள்தனுக்கு இவளை நல்வரய்த் தெரியும். மாத்தறை பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுதாசல்.

காத்தான்; ககரும் ஆண்டு மார்கழிமீ ககந்த, துவரேவியாவிலிருக்கும் “சாலிஜ கொட்டேஜ்” என்னும் விட்டில் களவாடி நெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்து சமயி; தொழில்-கௌ; வயது-சா; உயரம்-டி அடி இலி அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; பொதுசிறக் கறுவல்; மேன்வாய்ப்பற்களின்டு இலை; பிள்ளூடுமிடி கட்டியிருக்கிறார்கள்; மீசை-கறுப்பு; தாடி-சிறைக்கப்பட்டது; பிரங்கவிடம்-இந்தியாவுக்கே சேர்ந்த திருச்சினுட்பள்ளி; கல்யாணம் முதல்தவன்; மனையிடம் பிள்ளைகளும் இந்தியாவிலிருக்கிறார்கள்; அப்புவேலியாக விருக்கும் கோவிந்தனுக்கும் ரேசூறுவுக்கும் இவளை நல்வரய்த் தெரியும். துவரேவி பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காதகை.

பெருமாள் என்பவன்; ககரும் ஆண்டு நைதி உதமால் ந்த, துவரேவி மரப்பட்டதைப்பில் களவுவித்தான் என்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; தமிழன்; இந்து சமயி; காலி வேலை; வயசு-கங்; உயரம்-சா அடி; மெலவிய திரேகம்; சிறம்-செங்கலமங்கல; பற்கள்-நீறாயாயிருக்கிறது; கண்கள்-பெரிது; மயிர்-குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; சொச்சம் சவரம்பண்ணப்பட்டவன்; பிரப்பிடம்-இந்தியாவுக்கே சேர்ந்த திருச்சினுட்பள்ளி; கல்யாணம் முதல்தவன்; மனையிடம் பிள்ளைகளும் இந்தியாவிலிருக்கிறார்கள்; அப்புவேலியாக விருக்கும் கோவிந்தனுக்கும் ரேசூறுவுக்கும் இவளை நல்வரய்த் தெரியும். துவரேவி பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காதகை.

டேவிட் ஆபிரகாம் என்பவன்; ககரும் ஆண்டு நைதி உதமால் ந்த, துவரேவி ரேமான் கத்தோலிக்கேவிலில் களவுவித்தான்கைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; தமிழன்; மார்க்கம்-ரேமான் கத்தோலிக்கை; தொழில்-கோக்கி; வயசு-கங்; உயரம்-டி அடி அங்குலம்; சாதாரணமான திரேகம்; சிறம்-இருட்டி; மூக்கு-நேரானது; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுடல்தவன் து; மயிர்-உறப்பும் குறக்கி வெட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது; மீசை-கறுப்பு; தாடி-சவாமபண்ணப்பட்டது; முகம்-முட்டைவுடல்; நெற்றி-ஒடுக்கியது; S. A. Amra என்ற பச்சைத்தியிருக்கிறார்கள்; வலதுகையிலும் இடதுகையிலும்-ஓர் ரேசூறதையும் 92, 93, 94, 95 என்றும் குற்றப்பட்டிருக்கிறது; பிரப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம்; பொதுமிழுப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம்; போக்குவரவுகள்-கெற்றன், ரூக்கி, கண்டி, துவரேவி, பொகவந்தலாவை; துவரேவி பொலீஸ் உத்தியோகள்தனுக்கு இவளை என்றாய்த் தெரியும். துவரேவி பொலீஸ் நீதவான் துவரை இவளைப் பிடிப்பதற்காக கூக்கூக் கொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

பேதிரிக்குப்பு, ககரும் ஆண்டு மாசிமீ கந்த, உடுவருவில் கொள்ளையடிக்கவும் கத்தியாள சூத்தவும் அணிக்கானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; சிங்களாளன்; கொய்க்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-காத் தக்காரன்; வயசு-சா; உயரம்-டி அடி அங்குலம்; சாதாரணமான திரேகம்; சிறம்-செங்கலமங்கல; மூக்கு-காரன்; பற்கள்-ஒழுங்காய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவுடல்தவனதும்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டயாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது; மீசை-வெட்டப்பட்டது; தாடி-சவாமபண்ணப்பட்டது; நெற்றி கடுக்கியது; பிரப்பிடம்-கருதையிலும் இடதுகையிலும்-ஓர் ரேசூறதையும் 92, 93, 94, 95 என்றும் குற்றப்பட்டிருக்கிறது; பொதுமிழுப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம்; போக்குவரவுகள்-கெற்றன், ரூக்கி, கண்டி, துவரேவி, பொகவந்தலாவை; துவரேவி பொலீஸ் உத்தியோகள்தனுக்கு இவளை என்றாய்த் தெரியும்; மொலலிகொடா சமாதான உத்தியோகள்தர் பீற்றர் சில்வா உதவை இவருக்கும் நன்றாய்த் தெரியும். கல்முலை வா வதுளை பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி உங்கள் மெம்பர் விருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

சமர்வா ஆராய்ச்சிகே மத்தேஸ் பெறேறு என்பவன்; மாக்கோலையில் மாசிகள் களவரடினதாகக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; மார்க்கம்-புத்த சமயி; தொழிலிலை; வயசு-நக; உயரம்-சு அடி சு அங்குலம்; சாதாரணமான நிரேகம்; நிறம்-சிவலை; பற்கள்-நீண்டருக்கிள்றது; மயிர்-கறுபடு, தாடியிருக்கின்றது; வயிற்றில் கறுபடு அடையாளமாயிருக்கிறது; பிறப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-மா கேலை; போக்குவரவு-குறாக்கலலுக் குறிச்செய்க்கேர்த்த மலப்பிட்டியா; விவரகம் முடித்தவன்; கு பிளைக ஞாடு; மாகோலையின் தலகமக்காரன் இவனுக்கு உரித்து; பண்டிபபத்தவுக்கு இவனை தெரியும். மேற்குமா காண்து ஜூற்றினநேற்றிக் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கூகும் ம் நெம்பர் விருந்து விட்டிருக் கிழுர்.

எனுமந்தோனது, கலவுபோனது, அல்லது அலைக்குதோனது.

கானுமந்தோனது.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, கண்டககும் கொழும்புக்கு மிகடயில்; ஒரு குதிரைமயிர் தலையைனை, ஒரு பாயில் சுத்தப்பட்டு வெறுகளை கட்டப்பட்டு மிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓப்பன் ஓப்பத், கோல்பேஸ் கோட்டல்.

களவுபோனது.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, மாத்தனையில் மிஸ்லை விண்வியம்சன்னுகையை இருப்பிடத்திலிருந்து : மூக்கிலாத ஓர் பொன் உருளோன், க வெள்ளி உருளோன் மூடியி தூப்பக்கத்திலை to darling Etta with love from என்ற எழுதப்பட்டிருக்கின்றது, காக் ரூபாய் கடு, இ ரூபாய் கோட்டுக்காலும் பத்து ரூபாய் கோட்டுக்காலுமாக அடங்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டக்டர் கொலைன் கயின்ஸ்பேர்க், குறுவிக்கால இப்போ மாத்தனை.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, கொள்ளுப்பிடிடி காலி ஞோட்டு “சலுபர்” இல் சொந்தக்காரனுகையைத்திலிருந்து : ஒரு சேஷி இங்கிலீஸ் காத்தை ஈர்ம்புகள், காற்சுதுரமானதும் ஒரு லாம்பின் தலபயில் ஓர் ஜேர்மன் சில்வரால் செய்யப்பட்ட சூமிழுமூடையைது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பிரேட் பெற்று, “சலுபர்” காலி ஞோட்டு.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, குமபனிததெரு யூனியன் பிளேசிலிருக்கும் ஓர் குடியிருக்கிற நீடிடிலிருந்து : கறுபடுக்கீற பேரடப்பட்ட ஓர் கீலைட்டச்சடை. சொந்தக்காரன், எச். டபிஸ்ட். என்ன, பூவி யன் பிளேஸ்.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, கிரீன் ஸ்ற்றீற் சந்தியிலிருந்து : ஒரு சின்றிச்சா, புதிதாய் கறுப்பு மை கூபபட்டது, வெள்ளை மையில் நெம்பர் உசை பேரடப்பட்டுமிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், என்ன மொகை சு குப்பா கட்சியார், நெம்பர் க, ஜோன் ஸ்ற்றீற், பிரக்கோட்டை.

களவுபோனது அல்லது அலைக்குதோனது.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, மருதானை சேரம் பிளேசில் “ஹர்மிட்டேஜ்” என்னும் நீடிடிலிருந்து : ஒரு கறுபும் (கிட்டத்தட்ட நைத்தது) வெள்ளையுமான நாய், மூருள்ள மயிர், சுற்றே கீளமுள்ளது, கால் அல் வத கூ அடி உயரம், வால்-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, ஜோக் என்று கூப்பிடால் வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். ஜே. கீ. சேரம், கேம்பிரேகே.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, மருதானை நெம்பின் ஞோட்டு உடு D நொம்பர் வீடிடிலிருந்து : க கறுப்பும் வெள்ளையுமான ஆண் தாரா, இடுதுபக்கக் காலில் கூ காக்கனில்லை. சொந்தக்காரன், கேவக்கே சாள்ஸ் டெப், நெம்பர் உடு D, நெம்பின் ஞோட்டு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ஏறக்குறைய நாலை நாளைக்குப் பின்னால் வெள்ளைவத்தை மிஸ்டர் டப்ஸியு. அரைச்சாமியவர்களால் ஒரு கறுபும் உடுத்தர வயசுள்ள பெட்டைடை நாய், இந்த மிருகம் இப்போ மிஸ்டர் அரைச்சாமியவர்களிடத்தில் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், செலவுக்கொடுத்துப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் திகதி, இயாழ்ப்பாணத்தைக்கேர்த்த சிவியாதெரு மேற்கிலிருந்து : கானும் பெருமோன் ஆறுமுகம் பரமாலுதன் என்னும் சிறுவனுகையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழன்; வேளர் என்; புறடெஸ்தன் கிறிஸ்து சமயம்; மாணுக்கன்; வயசு-கால்; உயரம்-கு அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொதுசிறக் கறுவல்; கண்கள்-பெரியவை; கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுபடு, கடையாய் வெட்டப்பட்டது; பிற க்கலிடம்-சிங்கப்பட்டு; பொதுஇருப்பிடம்-சிவியாதெரு மேற்கு; ஆசாடுமிடங்கள்-சண்முக்களி, நாவற்குளி, சண்முகம்; மாமன்-சிவியாதெரு மேற்கிலிருக்கும் நீக்கலால் குண்சேரம் இவருக்கு இச்சிறுவனை கல்லரக்குதிரியும்.

கூகும் ஆண்டு மாசிமோ கூ ந் வை, தல்வத்தை மகாவிலிக்கங்கயில் காணப்பட்ட ஒரு பிரேதத்தைப் பற்றி; பெண் தமிழ்; வயசு-உடு; உயரம்-கு அடி; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-வெள்ளை; மூக்கு-கூரானது; பற்கள்-ஒழுங்காணவை; மயிர்-கறுபடும் கீளமும்; முழுதும் சிர்வாணமாகப் பிரேதங் காணப்பட்டது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

டொடங்கெட்டிரு மலகாமி என்பவன், கூகும் ஆண்டு மார்க்கிமோ உகூ ந் திகதியைக்கொண்ட கூகும் ம் இலக்க “கீழ் எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டார்.